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گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
شــهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس 
جمهوری روز پنجشنبه در گفت وگویی 
با خبرگزاری تسنیم اعلام کرد که دولت 
را  پیشنهادی  وزرای  لیست  چهاردهم 
روز یکشــنبه یعنی فردا جهت کسب 

رای اعتماد به مجلس ارایه می کند.
وی گفت که اکثر گزینه های پیشنهادی 
برای وزارتخانه ها مشخص شده اند جز چند 

وزارتخانه که در حال نهایی شدن است.
حال بــا توجه به تعیین تکلیف شــدن 
اسامی بسیاری از کســانیکه باید از مجلس 
کسب رای اعتماد کنند، این سوال به ذهن 
مخاطبان و مردمی که با هزاران خواســته و 
دغدغه به پای صندوق های رای آمدند تا به 
پزشــکیان رای دهند، خطور کرده است که 
مسعود پزشکیان چه کسانی را می خواهد به 

عنوان یاران خود در دولت بگمارد؟
ایــن روزهــا شــایعات بســیاری بــر 
ســرزبان ها درباره ترکیب دولت و بخصوص 
از جملــه خارجه،  وزارتخانه هــای کلیدی 
کشور، اطلاعات، نفت، اقتصاد، فرهنگ و ... 
به گوش می رسد که بدون تعارف باید گفت 

که مردم را ناامید کرده است.
در میــان این شــایعات حضــور دوباره 
برخــی از وزرای دولت ســیزدهم در دولت 
اصلاح طلب پزشــکیان مشاهده می شود. از 
جمله افرادی مانند علی آبادی وزیر صنعت 
و خطیــب وزیر اطلاعات و یا تکرار برخی از 
وزرای دولت ســیزدهم ماننــد صحرایی در 
پســت وزارت آموزش و پــرورش یا نوذری 
)وزیر دولت احمدی نژاد( در پســت وزارت 

نفت.
یا اینکه مشــاور فرهنگــی و اجتماعی 
رئیس دولت سیزدهم می گوید: من شنیدم 
پزشــکیان بنا دارد برخــی از اعضای دولت 
ســیزدهم حدود دو ســه نفری را در دولت 
چهاردهم اســتفاده کنند. برای مثال بحث 
علی آبادی بریا برعهــده گرفتن وزارت نیرو 

مطرح است.
سیدمحمد حســینی، که چندسالی نیز 
به عنوان معاون پارلمانــی فعال بود، حتی 
درباره حضور خود در دولت هم می گوید که 
به صورت مستقیم به او پیشنهادی نشده اما 

چنانچه رئیس دولت بخواهد، می ماند.
عدم شنیدن صدای بی صدایان

اینگونه که به نظر می رســد که اصرار بر 
این اســت که درب برهمان پاشنه گذشته 
بچرخد کــه بازهم باید تکرار کــرد، با این 

سیاست ها، مردم را ناامید خواهد کرد.
نــا امید از چند بابت یکــی اینکه دولت 
پزشــکیان از معدود وعده هایی که داده بود 
این بود که صدای بی صدایان باشد نه اینکه 
بخواهــد از همان افرادی اســتفاده کند که 
طی سالیان گذشته همچنان صدای بلندی 

داشتند و کشور را به این روز درآورده اند.
پزشکیان باید این را بداند که بیش از 50 
درصدی از مــردم که پای صندوق های رای 
نیامده اند، نمی خواهند که در آینده نیز پای 
صندوق های رای بیاینــد و برای اینکه آنها 

را مجاب کنیــم که دوباره به نظام اطمینان 
کنند، این است که صدایشان را بشنویم، ولی 
اینگونه که به نظر می رســد دولت پزشکیان 
یا نتوانسته و یا نمی خواهد که تغییراتی در 

کشورداری ایجاد کند.
مــردم نمی خواهند افراد تکــراری را در 
صحنه هــای قدرت دوباره ببیننــد و دوباره 
همان تکرار گذشــته و همان وعده هایی که 

هرگز محقق نشده است.
مــردم نمی خواهند خســتگی های 40 
ســال گذشته خود را این بار دوباره بر دوش 
فرزندان خود بگذارند تا نتوانند فردا به آنان 
که پای صندوق های نیامدند و به پدران خود 
نیز نهیب بزنند که »دیدیــد از روز اول هم 
می دانستیم که پزشکیان با بقیه هیچ فرقی 
ندارد و فقــط خودتان را خســته کردید و 
دوبــاره فریب خوردید و رفتید و رای داید.« 

را بشنوند.
ای وای از آن روزی که جوانان کشــور و 
فرزندان میان سالان که جنبشی بزرگ برای 
رای به پزشــکیان در جریــان انتخابات 15 
تیرماه به راه انداخته بودند، پدران خود را با 

این جملات سرزنش کنند.
تکرار 40 سال گذشته باعث توقف 

رشد کشور می شود
دکتر پزشــکیان باید بداننــد که تکرار 
سیاست های 40 ســال گذشته یعنی عدم 
حرکت قطار انقلاب به جلو. پزشــکیان باید 
بخاطر بیاورد که نامــزد اختصاصی جریان 
انتخابــات چهاردهمین دوره  در  اصلاحات 

ریاست جمهوری بوده است.
برخی به درســتی نگران مجاهدان شنبه 
هســتند و تلاش می کنند با محدودسازی 
حامیانِ رئیس جمهور ســاز در ایام انتخابات 
و اساساً فعالان سرســخت ۳ سال اخیر در 
صحنه سیاسی کشــور، نه فقط دولت سوم 
روحانی بلکه دولت دوم رئیســی را تشکیل 

دهد.
عبــدالله رمضان زاده، ســخنگوی دولت 

اصلاحــات پیرامون شــایعات در خصوص 
احتمال ابقای رضامراد صحرایی وزیر فعلی 
آموزش و پرورش در سمت خود در توییتی 
نوشــت: حتی »مطرح شــدن« بحث ابقاء 
وزیر آمــوزش و پرورش تعجــب برانگیز و 

تاسف آورست.
در عین حــال محمدجواد ظریف معاون 
راهبــردی رئیس جمهوری در گزارشــی از 
جلسه ۲00 دقیقه شــورای راهبری درباره 
آخرین گزینه های دولت نوشــت: نگرانی ها 
نســبت به برخی شایعات توســط اعضای 

محترم شورای راهبری بیان شد.
وی نوشــت:   پنجشــنبه روز سنگین و 
پرچالشــی بود. در دیدارهــای جداگانه از 
ســاعت 8 صبح تا 11 شــب، مدیران ستاد 
تهران و اعضای کمیته های بهداشــت، نفت 
و سیاست خارجی، با صمیمیت و صراحت، 

دیدگاه ها و انتظارات خود را بیان کردند.
 در جلسه ۲00 دقیقه ای شورای راهبری، 
گزارش این دیدارها و نیز گفت وگو با اعضای 
کمیته های محیط زیست، زنان، رفاه، جوانان، 
اطلاعات و دیگر نخبــگان و فعالان جامعه 

مدنی را ارایه کردم.
 اعضای شورای راهبری همچنین گزارش 
رئیــس دفتر محتــرم رئیس جمهــور را از 
مصاحبه های دکتر پزشکیان بزرگوار با برخی 
نامزدها )که به معنی قطعی بودن هیچیک 
از آنان نیســت و بعضا برای یک مسئولیت 
با چند نفر مصاحبه شــده است( و آخرین 
وضعیت گزینه های عضویت در هیات دولت 
شــنیدند و دیدگاه های خود را جهت انتقال 
به ریاســت محترم جمهوری به ایشان بیان 
کردند. همچنین نگرانی ها نســبت به برخی 
شــایعات توســط اعضای محترم شــورای 

راهبری بیان شد.
 لازم است از توجه و حساسیت مردم عزیز 
نسبت به روند و نتایج تعیین اعضای هیات 
دولت قدردانی کنــم. این یک تجربه جدید 
شــفافیت و دمکراسی در مســیر پیچیده و 

دشوار انتخاب وزراست.
بی گمان هر تجربــه جدیدی با ایرادها و 
چالش های فراوانی روبرو است که مهمترین 
آن مقاومت در برابر تغییر و باور نداشتن به 

نوآوری و سپردن کار به جوانان است.
خوشــبختانه رئیس جمهــور محترم با 
شــجاعت و باور به تغییر، نوآوری و جوانان 
گام نخســت را در این مسیر دشوار و پرفراز 
و نشــیب برداشته اند که شایسته قدردانی و 

سپاس است.
صدای زنگ خطر نا امیدی مردم 

به صدا درآمده است
این زنگ خطری برای آینده نظام اسلامی 
اســت که اگر بخواهد به مسیر گذشته خود 
ادامه دهد یعنی همچنان صــدای مردم را 
نشنیده و یا نمی خواهد تن به خواسته های 
ولی نعمتان انقــلاب بدهد و درب همچنان 

برهمان پاشنه قدیم خواهد چرخید.
اعضای جبهــه اصلاحات نیــز باید این 
موضــوع را بدانند که چــه بخواهند و چه 
نخواهند همانگونــه که آذر منصوری رئیس 
جبهه اصلاحــات گفته،  مــردم ایران پس 
از چندین انتخابات یــاد گرفته اند که خود 
مطالبــه گر باشــند  و از رأیی کــه داده اند 
پاســداری کنند.  جبهه اصلاحات ایران نیز 
پس از کسب تجربه های مکرر می داند آنجا 
که از حقوق مردم و مطالبات همه شهروندان 
ایران غافل شــود، مهم تریــن کانون قدرت 
خود را از دســت داده اســت. یا اینکه پیش 
از این گفته بود که دولت پزشکیان دولتی با 
حمایت اصلاح طلبان بوده که این جناح باید 
تمامی موضوعات مطرح شده در آنرا به گردن 
بگیرد و اینگونه نیست که به کناری نشسته 
و تنها نظاره گر باشد. جناحی که سیاستش 
در چندین انتخابات گذشته همراهی با مردم 
و عدم حضور در پای صندوق های رای بوده، 
امروز در گیرو دار انتخاب وزرای دولت نباید 
ســاکت باشد و نشســته و تنها نظاره کند. 

اصلاحات فردا باید پاسخ گوی مردم باشد.

با تاکید  معاون اول رئیس جمهوری 
بر اینکه شغل رســانه ای و خبرنگاری 
زیان  و  همیشه جزو مشاغل ســخت 
آور اســت، گفت: یکــی از جلوه های 
سختی این شــغل در جنگ اخیر غزه 
نمایان است که یا باید تسلیم شوید و 
آنگونه که می خواهند روایت کنید و یا 
با خبرنگاری که روایت صادقانه از یک 
خشن  برخوردی  است،  داشته  رویداد 

صورت می گیرد.
به گزارش ایرنا نشست معاون اول رئیس 
جمهور با جمعی از خبرنگاران رســانه های 
جمعــی برگزار شــد و بــر ضــرورت ارائه 
پیشــنهادها و راهکارهای اهالی رســانه به 
دولت در راستای تحقق وفاق ملی در کشور 

تاکید شد.
محمد رضا عارف در این نشست با تبریک 
روز خبرنــگار و قدردانــی از مجاهدت ها و 

تلاش های خبرنگاران کشــور، یاد و خاطره 
شهدای خبرنگار بویژه خبرنگاران شهید در 

جنگ اخیر غزه را گرامی داشت.
معاون اول رئیس با تاکید بر اینکه شغل 
رســانه ای و خبرنگاری همیشه جز مشاغل 
ســخت و زیان آور است، تصریح کرد: یکی 
از جلوه های ســختی این شــغل در جنگ 
اخیر غزه نمایان اســت که یا باید تســلیم 
شــوید و آنگونه که می خواهند روایت کنید 
و یا با خبرنــگاری که روایت صادقانه از یک 
رویداد داشته است، برخوردی خشن صورت 

می گیرد.
عارف خاطرنشــان کرد: در جلسه امروز 
هیئــت دولت از وزیر ارشــاد خواســتم که 
سازوکارها و پیشــنهادها برای ایجاد جاذبه 
حداقلی بــرای نیروهای نخبه و علاقمند به 
انتخاب شغل خبرنگاری و رسانه ای را ارائه 

کند.
وی به اهمیــت یک روایت اول، دقیق، با 
اشراف همه جانبه اطلاعات و عادلانه از یک 
رویداد در تبیین به مــردم و جامعه، تاکید 
کرد و افزود: باید خبرنگاران شاغل در داخل 

کشــور به این ســمت بروند که رسانه های 
داخلی برای دریافت اخبار حوادث و رویدادها 
مرجعیت داشته باشند و مردم برای دریافت 
اخبار به رســانه های فعال در داخل کشــور 
رجوع کننــد و از اهالی رســانه می خواهم 
که راهکارهای رســیدن به این مهم را برای 
دولتمردان و تصمیم گیران در کشور تبیین 

کنند.
معــاون اول رئیس جمهوری با اشــاره 
بــه مباحث مطــرح شــده در مناظره های 
انتخاباتی اخیر ریاســت جمهــوری افزود: 
دولت چهاردهم نام »دولــت وفاق ملی« را 
برگزیده اســت و اهالی رسانه پیشنهادها و 
راهکارهای خود بــرای تحقق وفاق ملی در 
کشور به دولت ارائه کنند که البته این شعار 
دولــت چهاردهم با روحیات و تفکرات دکتر 
پزشــکیان کامل همخوانــی دارد چرا که از 
ده های گذشته تاکنون که رئیس جمهور را 
شــناخته ام همواره هر سخنی را که بر زبان 
آورده است، باور شخصی وی بوده و از اهالی 
رسانه می خواهیم که در این مسیر به دولت 
برای ایجاد حس همدلی، صمیمیت و وفاق 

»مردمسالاری«گزارشمیدهد

مطالبات مردم از تحقق شعارهای پزشکیان

عارف:
شغلخبرنگاریجزومشاغلسختوزیانآوراست

ازگفتوگوبانخستوزیرایتالیا
تاتبریکبهمدالآورانالمپیک

گروه سیاســی: دکتر مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
روزهای پنجشنبه و جمعه نیز برنامه هایی در دستور کار داشت.

گفتگوی سران ایران و ایتالیا درباره ارتقای روابط 
دو کشور و مسائل منطقه 

نخست وزیر ایتالیا و رئیس جمهور کشورمان درباره راهکارهای ارتقای روابط 
دوجانبه، مهم ترین مسائل منطقه ای و بین المللی و راه های برقراری صلح، ثبات 

و امنیت گفتگو کردند.
خانم »جورجیا ملونی« نخست وزیر ایتالیا و رئیس دوره ای گروه هفت کشور 
صنعتی بعدازظهر امروز پنجشــنبه در تماس تلفنی با دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور کشــورمان گفتگــو کرد. دو طرف در این گفــت وگو علاوه بر 
بررسی راهکارهای ارتقای روابط دوجانبه، درباره مهم ترین مسائل منطقه ای و 

بین المللی و راه های برقراری صلح، ثبات و امنیت گفت وگو کردند.
ناهید کیانی، برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشت

رئیس جمهوری کســب بهترین مدال تاریخ بانوان ایران در المپیک توسط 
ناهید کیانی، ملی پوش تیم ملی تکواندو را تبریک گفت و نوشت: ناهید کیانی، 

برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشت.
مسعود پزشکیان در صفحه شــخصی خودش در فضای مجازی در پیامی 
کســب مدال نقره المپیک ۲0۲4 پاریس توسط ناهید کیانی، ملی پوش وزن 
5۷- تیم ملــی تکواندو ایران را تبریک گفت و نوشــت: »دختر عزیزم ناهید 
کیانی، تلاشت در المپیک قالب ستایش است، تو برای ورزش زنان ایران تاریخ 
جدیدی نوشتی. کسب نقره ارزشمند المپیک را به تو و همه مردم ایران تبریک 
می گویم.«  وی همچنین در صفحه شخصی خود در فضای مجازی در پیامی 
کســب دومین مدال طلای المپیک ۲0۲4 پاریس توســط سعید اسماعیلی، 
ملی پوش وزن ۶۷ کیلوگرم تیم ملی کشــتی فرنگی کشورمان را تبریک گفت 
و نوشــت: تدبیر و مقاومت کنار هم می شود طلای ارزشمند سعید اسماعیلی، 
این طلای ارزشــمند را به فرزند دیار استقامت و شجاعت و مردم عزیز تبریک 

می گویم.
پزشکیان در پســت دیگری برای مبینا نعمت زاده، بانوی تکواندوکار وزن 
4۹- کیلوگرم ایران که با برتری مقابل نماینده عربستان به مدال ارزشمند برنز 
بازی های المپیک پاریس دســت یافت نوشــت:زنان سرزمین ما، به زندگی  ما 
رنگ می بخشند. دخترم، مبینا نعمت زاده، به تو و تمامی زنان و دختران ایران 

افتخار می کنم.
رئیس جمهوری کشــورمان همچنین در پیامی به محمدهادی ســاروی، 
کشــتی گیر وزن ۹۷ کیلوگرم مو برنده نخســتین طلای کاروان ایران را ددر 
پاریس نوشت:محمدهادی ساروی، مدال طلای تو رنگ امید برای مردم کشور 

دارد. کسب این مدال را به تو و مردم ایران تبریک می گویم.
دولت چهاردهم متشکل از همه گرایش ها و نگاه های سیاسی است

معاون اجرایی رئیس جمهور دولت چهاردهم را متشــکل از همه گرایش ها 
و نگاه های سیاســی دانســت و گفت: نهاد ریاســت جمهوری اساس کار را بر 
رضایتمندی گذاشــته تا کرامت انسان ها و احترام به مردم در اجرای برنامه ها 

حفظ شود.
محمدجعفرقائمیان درگفت وگویــی درباره انتخاب وزرای دولت چهاردهم 
اظهار داشــت: اولویت ما توجه به نگاهی اســت که پزشکیان دارد، چراکه این 

دولت، دولت وفاق ملی و انسجام با رویکردهای جدید و خردمندانه است.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه استفاده از دانشمندان و نخبگان 
در اداره کشــور اولویت این دولت است، افزود: با توجه به برنامه هفتم توسعه، 
سیاســت های ابلاغی رهبر انقلاب و چشــم اندازی که وجود دارد، دستگاه ها 
وظایف خود را انجام می دهند و نهاد ریاســت جمهوری و معاونت اجرایی هم 
در همین حوزه اقدام می کند. وی ادامه داد: نگاه ما به همه مردم کشور است و 
ایران را برای همه مردم می خواهیم و همه ایران با گرایش های مختلف، باید در 
دولت نقش داشته باشند. چرا که دولت چهاردهم، متشکل از همه گرایش ها و 

نگاه های سیاسی در کشور است.
قائــم پناه با بیان اینکه دولــت باید بیش از 85 میلیون نفــر را با نگاه ها، 
فرهنگ ها، قومیت ها در مناطق مختلف مدیریت کند، یادآور شد: در نهاد ریاست 
جمهوری اساس کار بر رضایتمندی است و کرامت انسان ها و احترام به مردم در 
اجرای برنامه ها مدنظر اســت و در حقیقت مردم را ارباب رجوع خود می دانیم. 
معاون اجرایی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: وقتی مردم به دستگاه های دولتی 
مراجعه می کنند در حقیقت اربابان ما هستند و باید دستگاه ها احترام به ارباب 
رجوع و تکریم آنها را مورد توجه قرار دهند تا دولت جمهوری اسلامی، دولتی 

عزتمند و پرافتخار شود تا بتواند عزت نظام اسلامی و رهبری را حفظ کند.

الحاق2۶۵۴سامانهموشکی،پهپادیودیگرادوات
بهنیرویدریاییسپاه

با حضور سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
۲۶54 سامانه موشکی، پهپاد و دیگر ادوات به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه 

الحاق شد.
به گزارش فارس، با حضور ســردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  ۲۶54 سامانه موشکی، پهپاد و دیگر  ادوات 

به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه الحاق شد.
این موشــک ها با قابلیت های جدید از جمله سرجنگی شدیدالانفجار و غیر 
قابل رهگیری بودن از جمله موشــک های کروزی هستند که اصابت هر یک از 

آن ها موجب آسیب شدید و غرق شدن ناوشکن های دشمن می شود.
در این الحاق انواع ســامانه موشــکی دوربرد، میان برد، پهپادهای رزمی، 
شناســایی و انهدامی، سامانه های جنگ الکترونیک، رادارهای دریایی و ادوات 

رزمی دیگر بود که تنها ۲10 عدد از ۲۶54 سامانه به نمایش در آمد.
همچنین سردار سرلشکر حسین سلامی در این مراسم با اشاره به این الحاق 
گفت: جریان تولید و گسترش قدرت در همه شئون دفاعی، برای همه نیروهای 
مســلح،  منطقی است که متصل به حکمت های الهام یافته از وحی و با تدابیر 

رهبر عزیز و الهی انقلاب اسلامی است و آن منطق ایران قوی است. 
فرمانده کل ســپاه اظهار کرد: در نظام ناعادلانــه جهانی امروز نظامی که 
قدرت های اســتکباری بر بقای آن تأکید دارند و ملت های آزاده و مســتضعف 
جهان بر فروپاشــی این نظم ظالمانه،  این اســت که در جهــان امروز یا باید 
قوی بود تا بقا پیدا کرد ایمن یا اینکه تســلیم شد راه وسطی وجود ندارد. این 
بســته به انتخاب ملت هاست که آیا قوی شدن و قدرتمند شدن و آزاد زیستن 
و مســتقل بودن را انتخاب کنند، و خود را از سیطره اراده سیاسی قدرت های 
سلطه طلب جهانی آزاد کنند و یا اینکه راه  سازش و تسلیم و کرنش را انتخاب 

کنند.
سرلشکر سلامی تعالیم و شعائر عظیم انقلاب اسلامی  را  استقلال حریت و 
آزادی عدالت اخلاق و کرامت انسان بر شمرد و افزود: این جزء مهمی از تعالیم 
انبیا الهی اســت که هدف اصلی شــان، باز کردن زنجیر اسارت از دست وپای 

انسان هایی است. 
جهان خواران و مستکبران و سلطه طلبان به دنبال ایجاد یک برده داری مدرن 
یک جهالت نو یک نابینایی سیاســی عمیق در جوامع هستند تا بتوانند سطح 

نفوذ و گسترش منافع خود را در تمام جهان تأمین و توسعه بدهند.
فرمانده کل سپاه پاسداران، دریا را یکی از  جغرافیاها و صحنه هایی که  باید 
در گستره وسیعی از آن از منافع حیاتی ملت بزرگمان دفاع کنیم اشاره کرد و 
گفت: در دریا باید مسیر غلبه را بر روی دشمنان این سرزمین ببندیم و بتوانیم 
در مواقع نیاز غلبه اراده الهی خود را بر دشمنان ایجاد کنیم. جغرافیای کشور 
ما اساساً این گونه است که ما را به یک کشور بین المللی تبدیل کرده است هم 
آرمان های اعتقادی و سیاســی ما هم موقعیت و جایگاه جغرافیایی ما در عالم 
و هم نقش و تأثیر ما در اقتصاد جهانی سیاست جهانی امنیت جهانی این گونه 
اقتضا می کند که ما به عنوان یک بازیگر مهم در عرصه مناســبات منطقه ای و 

بین المللی دارای قدرت تأثیر و مضمون عمیقی از قدرت در کشور باشیم.
فرمانده کل سپاه در ادامه افزود: دریا پهنه وسیعی است که همه قدرت های 
نظامــی بدون هیچ حد و مــرزی در آن حضور دارند دریــا نقطه تلاقی همه 
قدرت هاســت ما یک کشور محاط در خشکی نیستیم ما یک انبساط و امتداد 
دریایی داریم که اگر نتوانیم در اعماق دریا و اقیانوس ها در هر نقطه دلخواه با 
دشمن درگیر شویم و از دوردست دشمن را متوقف نکنیم طبیعتاً در مرزهای 
ملی خود دچار مشــکل خواهیم بود. نبرد در دریا و دفاع در دریا سطح کاملی 
از دفاع و نبرد است دریا خود صحنه یک جنگ کامل است قدرت های دریایی 

معمولاً در همه ابعاد نبرد دارای خودکفایی در قدرت هستند.

دولت

دفاعی

درحکمرانیمطلوب،افکارجدید
مهمهستندیاافرادجدید؟

شاید پرسش اساسی این باشد: آیا حکمرانان اندیشه های 
جدید را تشخیص می دهند و برای اجرای آنها برنامه ریزی 
می کنند یا همان اندیشه ها در زمان و فرصت های از دست 
رفته با هزینه های فــراوان، خود را در نهایت به حکمرانان 

تحمیل می کنند.
به گزارش عصر ایران، دکتر محمود سریع القلم، استاد 
تمام علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی و پژوهشگر حوزه 
توسعه، علوم سیاسی و تاریخ معاصر ایران در گفتاری آورده 
اســت: در اواخر دهۀ 1۹۶0، وقتــی چین تصمیم گرفت 
اقدامات لازم و تجربۀ شــده بشــری برای صنعتی شدن و 
رشــد اقتصادی را به تدریج به مرحله اجرا درآورد، مائو و 
افــراد کلیدی در اطراف او بودند کــه این تحول فکری را 

ایجاد کردند.
آنها با مشــاهدۀ تحولات جدید، این اعتماد به نفس را 
داشــتند که افکار خود را با شرایط جدید جهانی منطبق 
کنند. همین نوع تغییر عیناً در دهۀ 1۹۹0 در شش کشور 
دیگــر اتفاق افتاد: اندونزی، هند، ویتنام، ترکیه، مکزیک و 

برزیل.
در عموم این کشورها طی سال های پس از جنگ جهانی 
دوم، نقش سنگین دولت بر صنعت، بانکداری، کشاورزی، 
ســرمایه گذاری، آموزش و دیگر ارکان حکمرانی ســایه 
افکنده بود. سیاســیون این کشورها برای مدت ها، خود را 
به اندیشه هایی مانند دولت سالاری، تمرکزگرایی، مدیریت 
عمــودی، نهضت غیــر متعهد ها و مبارزه با امپریالیســم 

مشغول کرده بودند.
خروجی این افکار عمدتاً به تداوم فقر، فاصلۀ طبقاتی، 
ناکارآمــدی، اتلاف منابع ملی و مهاجرت تحصیل کرده ها 
منجر شــد. در این کشورها و بسیاری دیگر به خصوص در 
آسیای شرقی، سیاست مداران به تدریج متوجه شدند، به 
میزانــی که دولت، مجری اقتصادی می شــود، ناکارآمدی 

افزایش می یابد.
مجریان آســیایی و آمریکای لاتین به این پایۀ فکری 
رســیدند که بدون تولید ثروت، حکمرانی مطلوب تحقق 
نمی پذیرد و پایه تئوریک تولید ثروت، محول کردن تولید 
و خدمــات به بخش خصوصــی، و پذیرفتن منطق بازار و 
تبادلات بین المللی اســت: اندیشه ای که ابتدا به انقلاب 
صنعتی منجر شــد و در عین حال به تاســیس آمریکا در 
سال 1۷۷۶ انجامید. به عنوان مثال، هرچند تورگوت اوزل 
و رجــب طیب اردوغــان از دو پایگاه متفاوت اجتماعی به 
قدرت رسیدند ولی اندیشه های اقتصادی آنها مشترک بود.

اگــر چین تولید و خدمات را به بخش خصوصی انتقال 
نمــی داد و اصل رقابت و همــکاری را در یک دایرۀ بزرگ 
جهانی نمی پذیرفت چگونه طی بیست سال، از درآمد سرانه 

۲00 دلار به بالای 10000 دلار می رسید؟
چون اقتصاد اصل است و کشــور ثروتمند شده است، 
امروز چینی ها از اســتقلال سیاسی، هویت ملی و انسجامِ 
داخلی به مراتب بالاتری نسبت به زمان مائو برخور دارند. 
امروز چینی ها آنقدر ثروتمند شده اند که کسی نمی تواند 
مانع افزایش حتی روزانۀ قدرت نظامی آنها شود. هم اکنون 
چین در حال ســاختن 800 موشــک بالستیک هسته ای 
اســت. با قدرت اقتصادی، دیگران را به خود وابسته کرده 
و امتیاز سیاســی و امنیتی می گیرد. این اندیشۀ قدرت بر 
مبنای ثروت در ســال 1۹۷0 در زمان مائو متولد شــد و 

امروز جواب داده است.
در هــر حوزه  ای از حکمرانی، چه مســتقیم و چه غیر 
مستقیم، اندیشه ها هستند که جامعه را هدایت می کنند. 
درنهایــت، وضعیت هر جامعــه را باید در حــال و هوای 
اندیشه های آن جستحو کرد. چگونه می توان عمل، رهیافت 
و برخورد های جدید را بدون تحول فکری، تحقق بخشید؟ 
یکی از عباراتی که بسیار شنیده می شود، »رعایت کرامت 
انسانی« است. چگونه باید این اصل اجرا شود؟ کدام فرآیند 
به آن منتهی می شــود؟ کرامت انســانی مستقل از دیگر 
ارکان حکمرانی اســت یا خروجی مجموعه  ای از سیاست 

گذاری ها؟
چه ارتباطی میان اقتصاد و فرهنگ یک نظام اجتماعی 
و سیاســی وجــود دارد؟ آیا جامعه  ای کــه نیم قرن نرخ 
تورم دو رقمی را تجربه کرده، می تواند کرامت انســانی را 
تجربه کند؟ آیا تورم علت اســت یــا معلول؟ نرخ تورم دو 
رقمی نتیجه کدام اندیشــه است؟ مفاهیمی مانند عدالت، 
انصاف، پاسخگویی، رشد، کرامت انسانی، شایسته سالاری 
و کارآمدی در امتداد هم هســتند و وزن مساوی دارند یا 

میان آنها روابط علت و معلولی وجود دارد؟
چگونه باید درخت آنها را از ریشــه به شاخه ها کشید؟ 
کدام ریشــۀ درخت اســت و کدام شــاخۀ درخت؟ کدام 
اصل اســت و کدام نتیجه؟ در »شناخت هرمی و درختی 
ســاختار حکمرانی«، نرخ تورم را در کجای هرم باید قرار 
داد؟ آیا می توان در فقدانِ رشد اقتصادی و تولید ثروت، در 
انتظار عدالت، آزادی و کرامت انسانی نشست؟ آیا آگاهی و 

شناخت جامعه در سرنوشت آن اثر دارد؟
آیا جامعه ای که میانگین مطالعه آن ۳5 دقیقه در سال 
است می تواند در انتظار دموکراسی بنشیند؟ اگر نرخ تورم 
زیر پنج درصد باشــد، کشور ثروت تولید کند و مردم اهل 
مطالعه باشــند بعد برخی از شرایط و مقدمات دموکراسی 

فراهم می شود.
آیا می شود بدون  Input در انتظار Output نشست؟ 
به عبارت دیگر، روابط علت و معلولی متغیرهای حکمرانی، 

علم و Science است. 
آنچه به موفقیت بسیاری از کشورها مساعدت بخشید 
این بود که متوجه شدند از کجا باید تحول را شروع کنند. 
اولیــن و فوری ترین کاری که این کشــورها انجام دادند، 
تغییر افکار و اندیشه هایشان بود. اگر افکار تغییر نیابند، افراد 
با سن کمتر، مرام متفاوت و برخاسته از مناطق متنوع، بعد 
از مدتی سرانجام باید مجری همان افکار ناکارآمد گذشته 

باشند.
به نظر می رســد در متدولوژی اولویت های حکمرانی، 
نوعی تشــتت وجود دارد. ظاهراً نمی دانیم یا نمی خواهیم 
بدانیــم که کدام اندیشــه ها باید اجرا شــوند تا یک فرد 

بازنشسته در سن هفتاد و پنج سالگی، مسافرکشی نکند.
مبنای تحول چه در فرد و چه در جامعه، در اندیشــه ها 

است. 
سیاســت های جدید افکار جدیــد می طلبند. افق های 
جدید بــه افکار جدید نیــاز دارند. افکار قدیم در بســته 
بندی های جدید گذاشــتن را، به نوعی می توان به استتار 
نیّت و تداومِ نامحســوسِ ناکارآمدی ها نســبت داد. دیگر 
پیکان تولید نمی شود ولی پراید همان پیکان سابق است. 
اندیشــۀ تویوتا تولید کردن باید جای اندیشۀ پراید تولید 
کردن را بگیرد. افراد با اندیشه های نوین می توانند کارآمد 
باشــند. عقلانیت در حکمرانی به معنای انطباق با شرایط 
است. با ورود هوش مصنوعی، اندیشه های حکمرانی روزانه 
در حال تغییر هستند.  شاید پرسش اساسی این باشد: آیا 
حکمرانان اندیشه های جدید را تشخیص می دهند و برای 
اجرای آنها برنامه ریزی می کنند یا همان اندیشه ها در زمان 
و فرصت های از دســت رفته با هزینه های فراوان، خود را 

درنهایت به حکمرانان تحمیل می کنند.

ویژه

اگر امثال بهشتی و امام موسی صدر 
و طالقانــی جاذبه های دینی و مذهبی 
بــرای ورود فوج فوج مــردم به دین 
بودند )یدخلــون فی دین الله افواجا(، 
تقسیم  کنند  تصور می  که  معمم هایی 
کننده بهشــت و دوزخ بین مردم اند 
دهند  که تشخیص می  آنها هستند  و 
که چه کسی ملعون است و چه کسی 
نیست، عاملان خروج فوج فوج مردم 
از دین خدایند... و ای کاش در بودجه 
بر عدالت  آن  رئیس  که  دولتی  آینده، 
علی)ع( و حراست از بیت المال تاکید 
ویژه و صادقانه دارد، مانع از ســرازیر 
شــدن پول های مردم بینوا به سمت 
چنین جریان هایی شود، ولو آن که او 

را هم لعنت و نفرین کنند.
به گزارش عصر ایران، آیت الله غلامرضا 
فیّاضی، عضو هیئت امنای مؤسسه آموزشی 
و پژوهشــی امام خمینی است؛ موسسه ای 
که توســط آیت الله مصباح یــزدی در قم 
تاسیس شد و در ســپهر سیاسی ایران، به 

تولید جبهه پایداری انجامیده است.

اخیر ویدئویی از او منتشــر شده که ۳ 
نفر از مسلمانان شیعه معاصر  که از قضا دو 
تن شان هم لباسان او هستند را کافر و غیر 

شیعه و ملعون خوانده است.
او در ایــن ویدئو -که زمانش مشــخص 
نیســت- با لحن تاکیــدی خاصی مرحوم 
دکتر علی شــریعتی را با پسوند »لعنه الله 
علیه« یــاد می کند، مــی گوید که حجه 
الاسلام سیدمحمد خاتمی، شیعه نیست و 
مرحوم آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی هم 
ملعون است و تاکید می کند اگر او ملعون 

نباشد، کس دیگری ملعون نیست.
در این کــه او درباره دیــن و مذهب و 
ملعون بــودن این افراد، پــرت و بلا گفته 
تردیدی نیســت و سخنانش آنقدر بی مایه 
و موهن اســت که حتی ارزش پاسخگویی 
ندارد )هر چند برخی پاســخش را هم داده 

اند( اما دو نکته زیر را نمی توان نگفت:
1-اگــر ایران نازنین ما، اســلام عزیز ما 
و تشیع شــریف ما امروز بیش از هر زمان 
دیگری در خطر اســت، یکــی از دلایلش 
شــیوع آن دسته از افکار تکفیری در سپهر 

این سرزمین و در ساحت این دین و مذهب 
اســت که تا پیش از این، نظایرشــان را در 
میان سلفی ها و داعشی ها می دیدیم و خدا 
را شــاکر بودیم که ایران و اسلام شیعی از 
این آفت مهلک، مصون اســت. با این حال، 
در کمال تاسف شــاهد بروز این پدیده در 
میان خودمان هســتیم و این یعنی خطری 

بزرگ برای آینده این سرزمین.
وقتــی در چنین ســطحی از روحانیت، 
چنان ســطحی از لعن و تکفیر صورت می 
گیــرد، خروجی آن در ســطح جامعه می 
شــود همین دو قطبی های خانمانســوزی 
که مصداق هایش را هر روز در ساحت های 
سیاســی و اجتماعی  و فرهنگی شاهدیم و 
بدبینی ها و نفرت هایی که سکه رایج جامعه 

شده اند.
اگر امثال بهشــتی و امام موسی صدر و 
طالقانی جاذبه های دینــی و مذهبی برای 
ورود فوج فوج مردم به دین بودند )یدخلون 
فی دین الله افواجــا(، معمم هایی که تصور 
می کنند تقسیم کننده بهشت و دوزخ بین 
مردم اند و آنها هســتند که تشخیص می 

دهند که چه کسی ملعون است و چه کسی 
نیست، عاملان خروج فوج فوح مردم از دین 

خدایند.
۲-موسسه ای که این شخص عضو هیات 
امنا و استادش هست، سالانه صدها میلیارد 
تومان پول نقــد از بودجه عمومی یعنی از 
جیب مردم می گیرد. همین امســال مبلغ 
4۳۷ میلیارد تومان بودجه به این موسسه 
اختصاص داده شــده است؛ به عبارت دیگر 
در هر ســاعت از شبانه روز مردم ایران 50 
میلیون تومان به این موسسه می پردازند و 

این هم خروجی اش!
آیا مــردم ایــران باید پــول بدهند تا 
تکفیریان و لاعلان نوظهــور پرورش یابند 
و تخم کینه و نفــرت در جامعه بپراکنند؟ 
آیــا مردم ایــران راضی انــد؟! و ای کاش 
در بودجــه آینده، دولتــی که رئیس آن بر 
عدالت علــی)ع( و حراســت از بیت المال 
تاکید ویژه و صادقانه دارد، مانع از ســراریز 
شــدن پول های مردم بینوا به سمت چنین 
جریان هایی شود، ولو آن که او را هم لعنت 

و نفرین کنند!

ساعتی۵0میلیونتومانازجیبمردمایرانمیگیرندبرای»تکفیرولعنتونفرین«؟!


